
خنثی سازی سال ضرب سکه در 
قیمت ها

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا از تخلیه 3.5 میلیون 
تومانی حباب ربع سکه خبر داد و گفت:  قطعا عرضه انواع 
قطعات سکه به ویژه ربع سکه با ضرب ۱۴۰۴ که از اسفند ماه 
از طریق مرکز مبادله ارز و طلا عرضه می شود به مدیریت 
بازار سکه و کاهش حباب کمک بیشتری خواهد کرد. 
غ از سال ضرب نباید تفاوت  قیمت ذاتی انواع سکه فار
معنادار از یکدیگر داشته باشند. اصغر بالسینی، سخنگوی 
مرکز مبادله ارز و طلا در گفت وگو با ایلنا درباره اثرگذاری 
حراج سکه از سوی این مرکز در بازار سکه و همچنین 
کاهش حباب سکه اظهار داشت: یکی از اقدامات مرکز 
مبادله برگزاری جلسات سکه طلا با عاملیت از طرف بانک 
مرکزی بوده که این اقدام از اسفند ماه سال ۱۴۰۲ آغاز شد 
و تا به امروز 5۰ جلسه حراج برگزار شده است. مدیریت و 
قاعده گذاری در بازار طلا یکی از وظایف بانک مرکزی است 
که حوزه اجرا به مرکز مبادله سپرده شده است و با همین 
هدف جلسات حراج شمش طلا برای پاسخگویی به 
نیازهای این بخش و همچنین حراج سکه با هدف ارائه 
خدمات به عموم متقاضیان در سراسر کشور در دستور 

کار مرکز مبادله قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه بررسی آماری از وضعیت برگزاری 
جلسات حراج در مرکز مبادله نشان می دهد که این 
سیاست جدید مرکز مبادله چه آثاری اجرایی به دنبال 
داشته است، ادامه داد: طبق آخرین آمارها؛ در 5۰ جلسه 
حراج که برگزار شده در مجموع 5۹۷ هزار ۱۷۰ انواع قطعه 
گذاری بابت  گذار کردیم که این وا سکه به متقاضیان وا
ح شده،  یک میلیون و 3۹۷ هزار و ۸۸۶ تقاضای مطر
گذاری به صورت حراج بوده به این  بوده است. این وا
معنا که پیشنهاد دهنده قیمت خود متقاضی است و در 
فرایند سامانه ای پیشنهاد قیمت را بارگزاری کرده  است.

کی از آن  سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: آمارها حا
است که در این مدت 3۱۹ هزار ۴۲۸ قطعه ربع سکه، 
۹۴ هزار و ۴۹3 قطعه نیم سکه و ۱۸3 هزار و ۲۴۹ قطعه 
گذار شده و بیشترین  سکه تمام در جلسات حراج وا
تقاضا در میان انواع قطعات سکه برای ربع سکه بوده که 
طبیعتا با هدف اثرگذاری بر این حوزه بر بازار سکه بوده 
که مرکز مبادله نسبت به عرضه بیشتر ربع سکه اقدام 
کرده است.بالسینی با اشاره به اثرات حراج در کاهش 
حباب اظهار داشت: نکته اول این است که با برگزاری 
که  این جلسات حراج سکه بخشی از تقاضای سکه 
می توانست وارد بازار مصرفی شود و در نهایت بتواند تا 
حدودی بر بازار نهایی اثر بگذارد، به جلسات حراج مرکز 
گذار شود و از این طریق به بخشی از این تقاضا  مبادله وا
پاسخ دادیم.وی با بیان اینکه نکته دیگر این است که 
با سیاست گذاری دقیق بانک مرکزی و برگزاری جلسات 
حراج انواع سکه، حباب انواع سکه به طور قابل توجهی 
کاهش پیدا کرده، گفت: آمارها نشان می دهند که همین 
امروز حباب ربع سکه حدود 5.5 میلیون تومان است و 
بیشترین حباب به صورت تاریخی به ربع سکه تعلق دارد، 
که بیشترین تقاضا برای ربع سکه می باشد. اما این  چرا
عدد 5.5 میلیون تومان حباب ربع سکه پایان مهرماه 
۱۴۰3 چیزی حدود ۹ میلیون تومان بود. امروز حباب ربع 
سکه حدود 3۲ درصد است در حالیکه در مقاطعی این 

عدد به نزدیک 5۰ درصد هم رسیده بود.
کید کرد: در بازه زمانی  سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا تا
3 ماهه اخیر حباب ربع سکه ۲3.۶ درصد کاهش پیدا 
کرده و در ۶ ماهه حباب ربع سکه به عنوان قطعه ای که 
بیشترین تقاضا و حباب را دارد، ۱5.5 درصد کاهش پیدا 
کرده است. البته بیشترین عرضه و حراج سکه هم مربوط 
به ربع سکه بوده که این میزان عرضه دقیقا با هدف کاهش 

حباب و مدیریت بازار سکه انجام شده است.
وی با اشاره به اثرگذاری حراج سکه با ضرب امسال ادامه 
گر آمارهای مربوط به حباب ربع سکه را بررسی کنیم  داد: ا
مشخص می شود که از زمان آغاز حراج ربع سکه با ضرب 
۱۴۰3 به طور قابل توجهی حباب ربع سکه کاهش پیدا 
کرده و به این معنا است که در پایان مهرماه این حباب 
که نزدیک ۹ میلیون تومان بود الان به 5.5 میلیون تومان 
رسیده و این کاهش 3.5 میلیون تومان به دلیل برگزاری 
حراج های منظم و همچنین حراج سکه های با ضرب ۱۴۰3 

و ورود آن به بازار بوده است.
بالسینی افزود: وقتی عرضه انواع سکه به ضرب سال 
انجام می شود، عملا اهمیت سال ضرب در قیمت سکه 
کاهش حباب در آن قطعه سکه  کاهش پیدا و این به 
کمک می کند که این اثرگذاری را در کاهش حباب ربع 

سکه می بینیم.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: قطعا عرضه انواع 
قطعات سکه به ویژه ربع سکه با ضرب ۱۴۰۴ که از اسفند ماه 
از طریق مرکز مبادله ارز و طلا عرضه می شود به مدیریت 
بازار سکه و کاهش حباب کمک بیشتری خواهد کرد. 
غ از سال ضرب نباید تفاوت  قیمت ذاتی انواع سکه فار
که میزان طلای به  معنادار از یکدیگر داشته باشند، چرا
کار گرفته شده و عیار آن و نحوه ضرب سکه آن تفاوتی با 
کید بر سال ضرب باعث شده  هم ندارند. همین موضوع تا
که در سال های اخیر میزان حباب به طورقابل توجهی 

افزایش پیدا کند.
وی با بیان اینکه طبیعتا وقتی سکه های ضرب جدید 
وارد بازار می شود در کنار عرضه قابل توجه و منظم انواع 
سکه از سوی مرکز مبادله، این روند باعث می شود حباب 
اظهار  کند،  پیدا  کاهش  محسوس تری  طور  به  سکه 
داشت: جلسات حراج مرکز مبادله به دلیل اینکه به طور 
سامانه ای برگزار می شود، در تمام 3۱ استان کشور امکان 
خرید این سکه ها وجود دارد و هر فرد بدون اینکه هزینه 
جابه جایی را متحمل شود می تواند در یکی از ۹۹۱ شعبه 
بانک ملی در سراسر کشور که به عنوان مکان توزیع این 
کند. همین  سکه ها تعریف شده سکه خود را دریافت 
عوامل باعث استقبال از حراج شده و به همین دلیل سه 
روز در هفته حراج برگزار می شود و موضوع مهم دیگر این 
بوده که در جلسات حراج سکه عموم مردم خریدار هستند 

و در این بین واسطه ای وجود ندارد.

از  یکی  به  ایران  ملی  پول  ارزش  کاهش  ملی:  آرمان 
چالش های اساسی اقتصادی در سال های اخیر تبدیل شده 
است. این بحران اقتصادی نه تنها بر زندگی روزمره مردم 
تأثیر گذاشته، بلکه به ناپایداری های اجتماعی و اقتصادی 
نیز دامن زده است، یکی از عوامل اصلی این کاهش ارزش، 
انزوای سیاسی و تحریم های بین المللی است که به شدت بر 
اقتصاد کشور تأثیر گذاشته اند. به گفته کارشناسان چنانچه 
عوامل کاهش ارزش پولی ایران تقویت شود، هزینه های 
انسانی، مالی و... آن بسیار افزایش خواهد یافت و باعث 

متضرر شدن ایران در سطح کلان خواهد شد. 

   تحریم ها و اقتصاد ایران
به گزارش »آرمان ملی«، تحریم های اقتصادی که به ویژه 
از سوی آمریکا و برخی کشورهای غربی علیه ایران اعمال 
شده، به شدت بر صادرات نفت و دیگر محصولات اقتصادی 
کشور تأثیر گذاشته است. ایران که به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان نفت در جهان شناخته می شود، با کاهش 
صادرات نفت خود به دلیل تحریم ها، با بحران مالی روبه رو 
شده است. به گفته کارشناسان کاهش درآمدهای نفتی 
خ تورم، عدم ثبات  به دنبال تشدید تحریم ها و افزایش نر
کاهش ارزهای  اقتصادی، فقدان سرمایه گذاری و... به 
خارجی و در نتیجه کاهش ارزش پول ملی منجر شده که در 
نتیجه آن باعث متضرر شدن ایران در مبادلات بین المللی 
گردیده است. تحلیلگران بر این  در حوزه های مختلف 
باور هستند، انزوای سیاسی به عنوان یک عامل کلیدی 
در کاهش ارزش پول ملی به شمار می آید، عدم توانایی 
، به  در برقراری روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای دیگر
ویژه کشورهای توسعه یافته، باعث شده که ایران نتواند از 
ظرفیت های اقتصادی خود به طور کامل بهره برداری کند، 
این انزوا نه تنها به کاهش سرمایه گذاری خارجی منجر شده، 
بلکه به عدم دسترسی به تکنولوژی های نوین و بازارهای 

جهانی نیز دامن زده است. 

   عواقب اجتماعی 
علاوه بر این کاهش ارزش پول ملی به طور مستقیم بر 
گذاشته است. افزایش قیمت  زندگی روزمره مردم تأثیر 
کالاها و خدمات، به ویژه کالاهای اساسی، فشار زیادی بر 
خانواده ها وارد کرده و سطح زندگی را به شدت کاهش داده 
است که در نهایت این وضعیت باعث نارضایتی عمومی و 
افزایش اعتراضات اجتماعی شده، از سوی دیگر کاهش 
خ بیکاری، به ناپایداری های  قدرت خرید مردم و افزایش نر
اجتماعی دامن زده و به چالش های سیاسی جدیدی منجر 
خواهد شد. بسیاری از صاحب نظران از کاهش ارزش پول 

ملی به عنوان یک بحران تمام عیار اقتصادی یاد می کنند که 
تنها در حوزه اقتصادی قابل ارزیابی و برررسی نیست، از این 
رو برای خروج از این بحران، نیاز به تغییر در سیاست های 
داخلی و خارجی و برقراری روابط اقتصادی با کشورهای 
دیگر احساس می شود، در غیر این صورت، ادامه این روند 
می تواند به ناپایداری های بیشتری منجر شود و زندگی مردم 

را تحت تأثیر قرار دهد. 

   تبعات انزوا 
کاهش اعتبار پول ملی در عرصه بین المللی باعث متضرر 
شدن اقتصاد کشور در عرصه خُرد و کلان خواهد شد که 
جبران آن متضمن فعالیتی صدچندان خواهد بود. به 
عقیده برخی از کارشناسان، مدت زمان جبران کاهش ارزش 
پول ملی و کاهش اعتبار ایران در عرصه بین المللی به عوامل 
متعددی بستگی دارد و نمی توان به طور دقیق پیش بینی 
کرد، اما قطعاً تغییر نگرش و تغییر در حوزه ارتباطات سیاسی 
گر ایران  و... می تواند در این زمینه تاثیرگذار باشد، همچنین ا
بتواند به توافقات بین المللی دست یابد و تحریم ها کاهش 
یابند، این موضوع می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی و 
افزایش اعتبار ایران کمک کند، در این صورت، ممکن است 
جبران کاهش ارزش پول ملی در عرض چند سال امکان پذیر 
باشد، اما قطعاً جبران فرصت های از دست رفت، بهبود 
زیرساخت ها، افزایش تولید داخلی و جذب سرمایه گذاری 
که طی  خارجی از جمله شاخص هایی به شمار می آیند 
سال های تحریم و انزوای ایران متضمن سرمایه گذاری های 
مالی–انسانی و... است و البته نیاز به هزینه های بسیاری 
دارد تا به تسریع روند بهبود کمک کند، در هر حال این 
فرآیند ممکن است چند سال طول بکشد و به تلاش های 

مستمر نیاز دارد. 

   ضررهای اقتصادی 
به گفته کارشناسان، ضررهای ناشی از انزوای سیاسی و 
کنون علاوه بر اینکه باعث کاهش ارزش  تحریم های ایران تا
پول ملی و اعتبار بین المللی شده است، موجب سیر نزولی 
درآمدهای نفتی و در نتیجه کاهش درآمدهای ارزی کشور 
شده است که خود از عوامل و دلایل اصلی بی اعتبار شدن 
ریال ایران در عرصه جهانی است و به دنبال آن باعث کاهش 
انگیزه سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری در ایران 
خودداری می شود که این نیز خود به رکود و توقف پروژه های 
عمرانی، افزایش نرخ بیکاری، ناتوانی در بازسازی و اصلاحات 
تجهیزات و فناوری ها در بخش نفت، صنعت و... می شود 
و بدیهی است این چالش منجر به افزایش قیمت کالاها و 
خدمات می شود که فشار زیادی به ویژه به دهک های پایین 

جامعه وارد می کند. 

   راه برون رفت
قطعاً اولین گام برای بهبود این وضعیت توسعه روابط 
سیاسی–اقتصادی ضمن توجه به منافع ملی است که با 
رایزنی و دیپلماسی اقتصادی–سیاسی مطلوب محقق 
می شود، علاوه بر این ایران باید به سمت تنوع بخشی به 
اقتصاد گام بردارند و با توسعه صنایع غیرنفتی، کشاورزی، 
گردشگری و... به افزایش درآمدهای ارزی از کانال هایی غیر 
از نفت متمرکز شوند تا آسیب پذیری خود ناشی از فقدان 

درآمدهای نفتی را کاهش دهند. حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی و ایجاد شرایط مناسب برای افزایش تولید می تواند 
به کاهش وابستگی به واردات و افزایش اشتغال کمک کند، 
این رویکرد شامل حمایت از صنایع کوچک و متوسط و 
تشویق به نوآوری و فناوری های جدید است، مسأله ای که 
با توجه به ناترازی های اخیر در کشور کمتر توجهی به آن 
شده و موجبات اعتراض و نارضایتی آنها را فراهم ساخته 
است که در نهایت به ورشکستگی و یا انتقال سرمایه های 
ج از کشور منجر شده است. صاحبه نظران بر  آنها به خار
این باورهستند با توجه به محدود شدن کشورهای هدف و 
طرف مبادلات تجاری – اقتصادی ایران به دلیل تحریم ها، 
ایران باید به توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه 
و منطقه ای خود معطوف شود، این روابط می تواند شامل 
تجارت، سرمایه گذاری و همکاری های اقتصادی باشد که به 
کاهش اثرات تحریم ها کمک می کند. در این بین شناسایی 
و بهره برداری از منابع و ظرفیت های داخلی، مانند نیروی 
وضعیت  بهبود  به  می تواند  تحصیل کرده،  و  جوان  کار 
اقتصادی کمک کند. همچنین سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه و تشویق به نوآوری می تواند به افزایش بهره وری 
و رقابت پذیری اقتصاد کمک کند. این امر می تواند شامل 

کز تحقیقاتی باشد.  همکاری با دانشگاه ها و مرا

   مدیران کارآمد
، وجود  باوجود برخی از ظرفیت های مطلوب در کشور
خ ارزش  کارآمد در حوزه های مختلف، نر برخی از مدیران نا
که به  کاهش یافته است  افزوده در بخش های یادشده 
هدررفت منابع طبیعی و انسانی و... منتهی شده، این در 
حالی است که در شرایط کنونی باید به به کارگرفتن مدیران 
کارآمد و توانمند، امکان بهینه سازی مصرف منابع و کاهش 
هدررفت ها در بخش های مختلف اقتصادی، به ویژه در 
بخش آب و انرژی، را به منظور بهبود وضعیت اقتصادی 
توسعه داد. بدیهی است تشدید نظارت های دولتی در 
لایه های مختلف حکومتی و ممانعت از وقوع اختلاس ها و 
فساد در حوزه های مختلف می تواند باعث امیدواری مردم 
به بهبود وضعیت اجتماعی اقتصادی شده و علاوه بر این 
کثریت مردم  فرصتی برای رفع نیازهای اجتماعی اقتصادی ا
نیز فراهم می شود و به این ترتیب دولت می تواند با ایجاد 
برنامه های حمایتی به کاهش نارضایتی ها و افزایش ثبات 
اجتماعی کمک کند. درنهایت این امید وجود دارد تا با به 
کارگیری تمام ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی در 
ج از کشور اعتبار از دست رفته در حوزه ارزش  داخل و خار
پول ملی و جایگاه اقتصادی در عرصه بین المللی احیاء شود 
و به تدریج به سمت جبران کاهش ارزش پول ملی و بهبود 

اعتبار آن حرکت کنیم. 
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 شرط موفقیت
 سیاست  جدید ارزی چیست؟

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان 
اینکه پیش بینی می شود با توجه به نرخ توافقی 
ارز در سامانه نیما، شاهد افزایش صادرات 
صادرات کنندگان بزرگ باشیم، گفت: علاوه بر 
خ،  این پیش بینی می شود با توافقی شدن نر
کاهش یافته و به یک  ، تقاضا  عرضه بیشتر
نقطه تعادلی برسد، به شرط اینکه موضوع 
نرخ توافقی در اجرا هم واقعا توافقی باشد و از 
نرخ گذاری دستوری و تزریق منابع ارزی جهت 

کاهش قیمت خودداری شود. 
اواخر اردیبهشت ماه بانک مرکزی اعلام کرد 
که با هدف تسریع در رفع تعهد ارزی و برگشت 
ارز صادرکنندگان خرد بخش خصوصی و در 
راستای عمق بخشی به  بازار رسمی ارز در 
راستای سیاست تثبیت ارزی، تصمیم گرفته با 
همکاری وزارت صمت، تالار ارز اشخاص )بازار 
ارز توافقی( را در  مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
راه اندازی کند تا صادر کنندگان خرد بخش 
خصوصی، ارز خود را با قیمت توافقی در این 
بازار رسمی و ضابطه مند عرضه کنند و بانک 
مرکزی نیز در این بستر رسمی به عنوان ناظر 
و رگولاتور حضور داشته باشد.  این تصمیم 
در قالب سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران از سوم آذر به صورت رسمی 
برای خرید و فروش ارز راه اندازی شد و از سوم 
دی ماه همه واردکنندگانی که از ارز نیمایی 
ارز خود  استفاده نمی کنند، مکلف شدند 
را از سامانه ارز توافقی دریافت کنند. علاوه 
بر این، از آنجا که قرار بود سامانه ارز نیما به 
خ ارز  خ آن را به نر بازار ارز توافقی منتقل و نر
توافقی نزدیک شود، مقرر شد از روز شنبه ۲۴ 
خ ارز سامانه نیما مانند ارز توافقی  آذرماه، نر
بر اساس حراج شکل بگیرد و سقف قیمت 
ارز در این سامانه برداشته شد. کارشناسان 
پیش بینی می کنند اجرای این تصمیمات 
منجر به افزایش صادرات صادرات کنندگان 

بزرگ و کاهش تقاضای واردات شود. 
رئیس   - لاهوتی  محمد  رابطه  این  در   
گفت وگو  ایران - در  کنفدراسیون صادرات 
از درست ترین  اینکه یکی  بیان  با  ایسنا،  با 
جدید،  دولت  در  مرکزی  بانک  تصمیمات 
برداشتن سقف قیمت ارز در سامانه نیما و 
انتقال سامانه نیما به بازار توافقی بود، تصریح 
کرد: از سال ۱3۹۷ به بعد فعالان بخش خصوصی 
در اتاق بازرگانی، صادرکنندگان و تولیدکنندگان 
ارز  دستوری  خ  نر با  را  خود  مخالفت  بارها 
در سامانه نیما اعلام کردند. اما به رغم این 
خ  اعتراضات، بانک مرکزی سیاست تثبیت نر
را در سامانه نیما اجرا می کرد.  وی افزود: اما از 
حدود ۱۰ روز پیش این سقف برداشته شد و نرخ 
ارز در این سامانه عملا به صورت توافقی اجرایی 
کنفدراسیون صادرات  گفته رئیس  شد.   به 
ایران، از جمله اثرات مثبت این تصمیم، سبز 
شدن نماد بورس بوده است. علاوه بر این، 
پیش بینی می شود با توجه به نرخ توافقی ارز در 
سامانه نیما، شاهد افزایش صادرات صادرات 
کنندگان بزرگ از جمله در صنایع پتروشیمی، 
، برخی محصولات معدنی و فولاد باشیم.  قیر
چرا که این تصمیم، قدرت رقابت آن ها را در بازار 
هدف افزایش می دهد.  لاهوتی افزود: همچنین 
پیش بینی می شود شاهد کاهش تقاضا باشیم، 
که دیگر تفاوت نرخ مثل گذشته جذابیت  چرا
گر چه  زیادی برای واردات نخواهد داشت. ا
خ ارز در بازار توافقی و بازار  همچنان تفاوت نر
آزاد قابل توجه است و می تواند تقاضای واردات 
گر بازار ارز توافقی  را تا حدودی حفظ کند، اما ا
که اعلام شده، اجرا شود و  به همان شکلی 
دخالتی در نرخ گذاری صورت نگیرد، نرخ ها به 

هم نزدیک خواهند شد. 

صادرات کره و خامه سه برابر شد
گر بازرگانان وارد  معاون وزیر کشاورزی گفت: ا
کشاورزی قراردادی در حوزه تجارت شوند، دیگر 
وزارت کشاورزی نمی تواند محدودیتی برای آنها 
قائل باشد چون کشاورز در قرارداد سهم بازار 
داخل را مشخص و عرضه آن را تضمین می کند.

کبر فتحی، سرپرست معاونت برنامه ریزی  ا
و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در 
که  گفت وگو با ایلنا درباره محدودیت هایی 
این وزارتخانه برای صادرات برخی محصولات 
کشاورزی در سال آینده قائل شده توضیح 
به  داخلی  مصرف کننده  اینکه  برای  داد: 
کالاهای مصرفی موردنیازش دسترسی فیزیکی 
تولید  باید  ابتدا  باشد  داشته  اقتصادی  و 
تنظیم شود و بخشی از تولید که مازاد بر نیاز 
داخل است به بازارهای صادراتی سوق پیدا 
می کند تا تولیدکننده متضرر نشود و بر همین 
کرده  که وزارتخانه اجازه پیدا  اساس است 
در بازه های زمانی محدودی بازار را مدیریت 
کنون برای سال ۱۴۰۴  کند و این موضوع از ا
اعلام شده تا بازرگان بداند برای صادرات در 
ماه های یادشده قراردادی را منعقد نکند و 
متضرر نشود.   وی در پاسخ به اینکه با توجه 
به محدودیت های صادراتی، دولت خرید 
کرد: خرید  تضمینی را تعهد می کند؟ اظهار 
تضمینی برای دولت بار مالی نابه جایی دارد 
و اصلا نیازی به خرید تضمینی نیست زیرا 
از سال   با روزهایی  محدودیت ها همزمان 
است که میزان تولید محصولاتی از قبیل گوجه 
فرنگی، پیاز و سیب زمینی به دلیل شرایط 

جوی و اقلیمی در کشور کاهش می یابد. 

انزوای سیاسی بلای جان اقتصاد 

تأثیر انزوای سیاسی و کاهش ارزش پول ملی

بســیاری از صاحب نظــران از کاهش ارزش 
پول ملــی به عنــوان یــک بحــران تمام عیار 
اقتصــادی یــاد می کننــد کــه تنهــا در حــوزه 

اقتصادی قابل ارزیابی و بررسی نیست 

این امید وجــود دارد تا بــا به کارگیــری تمام 
ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
در داخل و خارج از کشــور اعتبار از دســت 
رفتــه در حــوزه ارزش پــول ملــی و جایــگاه 
اقتصادی در عرصه بین المللی احیا شود 

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران 
با بیان اینکه عمق رکود بازار مسکن باعث شد 
که افزایش نرخ دلار تاثیری در این بازار نگذارد، 
گفت: اینگونه نیست با روند افزایش نرخ دلار، 
فروشندگان و طرف عرضه دست از فروش 
بردارد تا رشد نرخ دلار به سقف نهایی برسد. 
در حال حاضر فایل های فروش در مشاوران 
املاک بسیار زیاد شده و فروشندگان تمایل 
صددرصدی برای انعقاد قرارداد فروش ملک و 

مسکن دارند، اما خریداری وجود ندارد. 
داود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک تهران در گفت وگو با ایلنا درباره اثر 
افزایش نرخ دلار بر بازار مسکن اظهار داشت: در 
حال حاضر، در اکثر مناطق تهران شاهد رکود 
عمیق در بازار مسکن هستیم هر چند تحرکاتی 
ایجاد شده، اما این جست وجوگران در بازار رفتار 
متفاوتی دارند. وی ادامه داد: تحرکات در بازار 
مسکن افزایش یافته اما این تحرکات از جنس 
تقاضا نیستند و منجر به انعقاد قرارداد نمی شود 
و مردم در مراجعه ها فقط قیمت می گیرند و 
خریدی انجام نمی شود، در واقع این افزایش 
تحرک در بازار مسکن منجر به خرید نشده 
 است. نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
تهران با اشاره به رفتار فروشندگان و طرف 

عرضه در بازار گفت: اینگونه نیست با روند 
افزایش نرخ دلار، فروشندگان و طرف عرضه 
دست از فروش بردارد تا رشد نرخ دلار به سقف 
نهایی برسد. در حال حاضر فایل های فروش در 
مشاوران املاک بسیار زیاد شده و فروشندگان 

تمایل صددرصدی برای انعقاد قرارداد فروش 
ملک و مسکن دارند، اما خریداری وجود ندارد. 
بیگی نژاد افزود: از سویی قدرت خرید مردم 
به شدت کاهش یافته و از سویی هم نقدینگی 
در بازار نیست و عمده قراردادها و معاملات 

تهاتر هستند. یعنی باید دارایی را به فروش 
برسانند تا بتوانند در بازار مسکن معامله ای 
انجام دهند. به همین دلیل است که شاهد این 
هستیم که واحدهای نوساز به ندرت معامله 
می شوند و عمده معاملات برای تهاتر برای 

واحدهایی با سن بالا است. 
وی درباره اثرگذاری افزایش نرخ دلار بر بازار 
مسکن تاکید کرد: عمق رکود در بازار مسکن به 
حدی زیاد است که افزایش قیمت دلار نتوانست 
قیمت مسکن را بالا ببرد. به رغم اینکه به دلیل 
افزایش نرخ دلار هزینه های ساخت و قیمت 
تمام شده مسکن بالا رفته، اما قیمت های فروش 
تغییری نکرده است، چراکه همان طور که گفته 
شد میزان عرضه  مسکن در بازار بالا است و 
خریداری وجود ندارد. از این رو این بار قیمت ها 

در بازار مسکن با قیمت دلار حرکت نکرد. 
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران 
گفت: همین موضوع کاهش قدرت خرید 
مردم در بازار مسکن باعث شده در چند سال 
اخیر جمعیت مستاجران به طور قابل توجهی 
افزایش پیدا کرده و همین افزایش جمعیت 
مستاجران، اجاره بها را بالا می برد چراکه 
همچنان تقاضا برای اجاره بالا و عرضه کمتر 

از تقاضا است. 

ک:  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املا

مردم فقط قیمت مسکن می گیرند، خرید نداریم

»آرمان ملی« پیامدهای کاهش شدید 
ارزش پول ملی را بررسی می کند
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